市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市社会福祉協議会への寄付贈呈式の開催について

盛岡市社会福祉協議会では、災害用伝言ダイヤル啓発用物品の寄付贈呈式を別添のとおり開

催します。取材・報道方、御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して暮らせる地域社会の実現～

令和５年８月22日

保健福祉部 地域福祉課

【本贈呈式に係る問合せ先】

 盛岡市社会福祉協議会総務課

主事 三浦 祥吾 電話：019-651-0256

【市担当】

 保健福祉部地域福祉課

 課長 齋藤 美希 電話：019-626-7509

令和５年８月 22 日

報道機関 各位宛て

        社会福祉法人

        盛岡市社会福祉協議会

        会 長 （佐 藤 光 彦）名

   盛岡市社会福祉協議会への寄付贈呈に係る周知について（お願い）

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本会事業の推進につきましては、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、この度、盛岡市社会福祉協議会長あて、下記寄付物品の贈呈が執り行われますのでお

知らせいたします。

 各地で災害が多発している中、伝言ダイヤルの重要性を啓発できる物品であり、市民の防災

意識向上に大きく寄与するものと考えております。

つきましては、何かとご多用中のところ誠に恐縮ですが、取材・報道方ご配慮を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年９月７日（木） 午前 11 時から

２ 場  所  盛岡市社会福祉協議会

        （盛岡市若園町２番２号 盛岡市総合福祉センター ２階 会長室）

３ 寄 付 者  公益財団法人 日本公衆電話会 岩手支部長 遠藤 政幸 様

４ 受 領 者  盛岡市社会福祉協議会 会長 佐藤 光彦

５ 寄付物品  災害用伝言ダイヤル啓発用ティッシュペーパー 600 個、てびき 600 部５ 寄

付物品  アート展入場券 100 枚

（「MINIATURE LIFE 展 2 ～田中達也 見立ての世界～」）

盛岡市社会福祉協議会

〒020-0886 盛岡市若園町 2-2

TEL：651-0256/FAX：622-4999

【担当：総務課 三浦 祥吾】